БЕЛ ГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

Nь l!/s {0, aaltaaa 2019 год_.-_т_

Об открытии дачных маршрутов
в Яковлевском городском округе на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. J\b 220-ФЗ (Об
организации реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобиЛЪНЫМ

транспортом и городским н€lземным электрическим транспортом в РоссийсКОй
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>, постановлением Правительства БелгородскоЙ области
от 01 апреля 20119 года J\Ь139-пп <<О льготах населению области на проезд
автомобильным и железнодорожным транспортом на пригородньж маршрУТах
к дачным и садово-огородным yracTкaМ в выходные и прzвдничные дни), В

целях социальной защиты населениrI и содействия далънейшему раЗВиТИЮ
садоводства и огородничества в округе администрация ЯковлевСКОГО

городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Обществу с ограниченной ответственностью (ЭКОПОJIИС)

(Шляхов С.Г.) открыть следующие автобусные маршруты:
- Jф 113 <<г. Строителъ - Сады diКБИ - 3>;

- Ns 114 <г. Строитель - Сады - <Березовка) - <Журавлик);

для перевозки населения Яковлевского городского округа на дачные и садово-

огородные участки с 20 апреJIя по 27 октября20|9 года.
2. Установитъ с 20 апреля по 27 оцтября 2019 года льготныЙ тариф на

проезд жителей Яковлевского городского округа на автобусных маршрутах к

дачным и садово-огородным участкам в выходные и прutздничные дни В

размере 50 процентов от действующих тарифов.
З. Заместителю главы администрации началънику управлениrI По

р€lзвитию города Строитель (Серкин И.Н.) подготовить к открытиЮ ДаЧНЫх

т

маршрутов дороги, для обеспечения необходимьIх норм безопасности при
перевозке пассажиров.

4. Настоящее постановление опубликовать в г€вете <<Победа> и
р€вместитъ на официа.гrьном сайте органов местного сапdоуправления
Яковлевского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполнrIющего обязанности заместителя главы администрации по
строительству, транспорту, ХКХ и системам жизнеобеспечениrI
Мазницына А.В.

Глава администрации
Яковлевского городского округа

t